Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Студеновская средняя

общеобразовательная

 школа

Илекского района

Оренбургской области

ул. Бокова,117,

с. Студеное, 461355

Илекского района

Оренбургской области

тел/факс 8(35337)2-65-72

Приказ

от 13 сентября 2024 года № 63

«О проведении диагностических работ в 8 и

9 классах, направленных на формирование

функциональной грамотности»

В связи с необходимостью продолжения реализации мер, направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации

национального проекта «Образование», включая достижения контрольных показателей

национального проекта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Щуклиной Н.А:

1.1. организовать выполнение диагностических работ, расположенных на

государственной образовательной платформе «Российская электронная школа»

(https://fg.resh.edu.ru), обучающимися 8-9 классов по всем компонентам функциональной

грамотности каждым обучающимся согласно приложению.

1.2. организовать проверку диагностических работ;

1.3. включить проведение диагностических работ в график оценочных процедур на

2024-2025 учебный год.

2. Учителю Дружининой Н.В. включить в рабочую программу учебного курса

внеурочной деятельности «Функциональная грамотность» для 8 и 9 классов

диагностические работы.

3. Назначить ответственным за проверку диагностических работ по естественно-

научной грамотности учителя биологии Ходак М.П.

4. Назначить ответственным за проверку диагностических работ по математической

грамотности учителя математики Дружинину Н.В.

5. Назначить ответственным за проверку диагностических работ по читательской

грамотности учителя русского языка и литературы Косьяненко Н.В.

6. Назначить ответственным сведение единого статистического отчета по

результатам выполнения диагностических работ по школе учителя математики Дружинину

Н.В.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                      Л.Н. Левина

С приказом ознакомлены:                                     Н.А. Щуклина

Н.В. Косьяненко

М.П. Ходак

Н.В. Дружинина

Приложение

                                                  к приказу № 63 от 13.09.2024 г.

График выполнения диагностических работ

№ Сроки

Направление

функциональной

грамотности

Класс  Название диагностической работы

1
23.09-

04.10.2024г

Естественно-

научная

грамотность

8
Естественно-научная грамотность.

Диагностическая работа (2021), вариант 1

8

Естественно-научная грамотность 8 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 1, 40

минут

9
Естественно-научная грамотность.

Диагностическая работа (2021), вариант 2

9

Естественно-научная грамотность. 9 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40

минут.

2
07.10-

18.10.2024г

Математическая

грамотность

8
Математическая грамотность. Диагностическая

работа (2021), вариант 1

8

Математическая грамотность. 8 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40

минут

9
Математическая грамотность. Диагностическая

работа (2021), вариант 2

9

Математическая грамотность. 9 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40

минут

3
21.10-

31.10.2024г

Читательская

грамотность

8
Читательская грамотность. Диагностическая

работа (2021), вариант 2

8

Читательская грамотность. 8 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40

минут.

9
Читательская грамотность. Диагностическая

работа (2021), вариант 2

9

Читательская грамотность. 9 класс.

Диагностическая работа 2022. Вариант 2. 40

минут